
TULL-KUST om den illegala införseln av 
vapen och Tullverkets insatser för att 
förhindra sådan
Under senare tid har vi med stor förskräckelse, kunnat se hur en handfull människor 
brutalt bragts om livet i Malmö. Det som för bara några årtionden sedan var något 
otänkbart, något som bara hände i länder med vapenliberal inställning, 
exempelvis USA, har nu blivit en företeelse som vi lever med.

Dödsskjutningarna vet inga gränser. Ett av de senaste offren var en femtonårig pojke. 
Många oroliga undrar hur myndigheter, som t ex Tull och Polis, hanterar uppkommen 
situation och hur dessa myndigheter rustar för att få ett stopp för hanteringen av 
illegala vapen.

I samband med de senaste dödskjutningarna, har media väckt frågan hur Tullverket 
agerar. Ett konstaterande som gjorts, är att statsmakterna inte ålagt Tullen att prioritera 
frågan. Tullverket har INTE kommenterat överhuvudtaget. 

TULL-KUST vill passa på att upplysa allmänheten om att Tullverkets ledning i stället 
för att aktivt agera tagit på sig ett beting, ett helt självpåtaget sådant, som går ut på att i 
princip över tiden halvera nuvarande personalstyrka. Detta ska ske genom att för varje 
två tulltjänstemän som går i pension eller slutar av andra skäl kommer bara en att ersättas 
med en nyanställning. 
Vilka som i framtiden ska se till att narkotika och illegala vapen inte kommer in i landet 
finns det idag ingen som helst uttalad strategi för.

I anslutning till detta beting har det dock startats ett gigantiskt projekt, det s k Strategiska 
förändringsarbetet. Ett antal av Tullverkets tjänstemän ingår i detta och dessutom är cirka 
tio externa konsulter inkopplade. Tullverkets kostnader för enbart konsulterna uppgår i 
dagsläget till EN MILJON kronor i månaden. 

För den summan har nyanställningar till kärnverksamheten i stället kunnat göras i 
storleksordningen cirka 25 - 30 st gränsskyddare. Dessa skulle kunna ingå och förstärka 
de vanliga gränsskyddsgrupperna, men samtidigt utgöra en särskild resurs med 
vapenkompetens. Ett antal sökhundar, med inriktning på vapen, hade givetvis också varit 
ett effektivt redskap i jakten på illegala vapen. Men den viljan saknas f n i Tullverkets 
ledning.

Tullverket är en myndighet som absolut har något att tillföra i arbetet med att stoppa den 
illegala vapeninförseln och i förlängningen förhindra framtida dödsskjutningar. Färre 
vapen i omlopp och minskad tillgång är en bit på vägen. För att våra medborgare ska få 
bästa möjliga utdelning på de skattepengar som satsats på vår verksamhet, anser TULL-
KUST att det är av vikt att ledningen för Tullverket omedelbart upphör med den 
pågående  nedrustningen av tullverksamheten, slutar spendera överdrivet mycket pengar 
på interna utredningar och dess kringkostnader, samt att på allvar beakta de stora 
pensionsavgångar vi står inför och återanställer fullt ut.
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